
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28/09/2012 № 2477 

 
Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров 
и провоз багажа транспортом общего пользования 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ» и на основании 
рекомендации Городской тарифной комиссии (протокол от 20.09.2012), 
администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:   
 
 1. Установить и ввести в действие с 01.11.2012 на территории муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области: 
 
 1.1. Тариф за проезд пассажиров в автобусах общего пользования в пределах 
городской транспортной черты за одну поездку независимо от расстояния в размере    
20  рублей. 
 
 1.2. Стоимость месячного проездного билета на предъявителя для проезда в 
автобусах общего пользования в пределах городской транспортной черты (1 зона): 
 

  для граждан        – 640 руб. 
 

  для учащихся общеобразовательных,  
      специальных и других школ,  

            профессионально-технических училищ      –160 руб. 
 

  для учащихся высших учебных заведений и  
      средних специальных учебных заведений          – 170 руб. 

 
 1.3. Стоимость месячного проездного билета для проезда в автобусах общего 
пользования в пределах городской транспортной черты (1 зона) для предприятий и 
организаций                                                                         -  800 руб. 
 
 1.4. Стоимость зонных проездных билетов для проезда в автобусах городских и 
пригородных маршрутов общего пользования: 
 

  2 зона (ограничена остановками: «ЛАЭС-1», садоводство «Березовая Роща»,  п. 
Смольненский,  дер. Н. Калище, дер. Липово)   – 660 руб. 

 

  3 зона (ограничена остановками: сад-во  «Строитель», дер. Керново) –  770 руб.   
 

  4 зона (ограничена остановками: дер. Систо-Палкино) –  780 руб.                         



 
 

2. Тариф за провоз одного места багажа в зависимости от расстояния: 
 

  от 1 до 6 км включительно        –  20 руб.                                                               
 

  от 6 до 25 км включительно      –  23 руб. 
 

  от 25 до 50 км включительно    –  29 руб. 
 

  свыше 50 км                                –  35 руб. 
 
 3. Тариф за проезд на пригородных маршрутах за один тарифный участок 
 (3,33 км) за пределами городской транспортной черты в размере  – 6  руб. 
                                         
 4. Директору СМУП «Автотранспортное» (Макаренков В.П.) обеспечить в 
местах продажи билетов наглядную информацию об изменении тарифов за проезд 
пассажиров и провоз багажа. 
              
            5. Считать утратившим силу с 01.11.2012 постановление администрации 
муниципального образования Сосновоборский городской округ от 25.05.2011 № 905 
«Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и провоз багажа транспортом 
общего пользования».  
            
            6. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее на 
электронном  сайте городской газеты «Маяк». 
             
            7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа. 

 
            8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования. 
 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тибилова Т.В. 

 
 
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                                                                 В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Трехонина Н.С. 
Тел 2-01-72 
БЗ 50377 -о 
 


